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ДАЛИ ИМАТЕ ПРАШАЊА ПОВРЗАНИ СО ПРАВОТО НА ПРЕСТОЈ 
„CHANCEN“ („МОЖНОСТИ“) ИЛИ ВИ ТРЕБА ПОМОШ ВО 
ПОТРАГАТА ПО РАБОТА ИЛИ КУРС ПО ЈАЗИК?

Servicestelle Arbeits- und Fachkräfte (Центарот за вработување) при 
Kommunales Integrationszentrum der Stadt Wuppertal (Општинскиот 
центар за интеграција на градот Вупертал) со задоволство ќе ви 
помогне и ќе ве советува!

Kommunales  
Integrationszentrum
Wuppertal

ИНФОРМАЦИИ ЗА ПРАВОТО НА ПРЕСТОЈ „CHANCEN“ 
(„МОЖНОСТИ“)

ПРАВОТО НА ПРЕСТОЈ „CHANCEN“ („МОЖНОСТИ“) ВЛЕЗЕ ВО СИЛА НА 31.12.2022 ГОДИНА (ЧЛЕН 
104В ОД ЗАКОНОТ ЗА ПРЕСТОЈ). НА ЛИЦАТА КОИ ПОДОЛГО ВРЕМЕ ЖИВЕАТ ВО ГЕРМАНИЈА 
И МОМЕНТАЛНО ИМААТ САМО СТАТУС НА ТОЛЕРИРАН ПРЕСТОЈ ИМ ДАВА МОЖНОСТ ДА СИ 
ОБЕЗБЕДАТ ДОЛГОРОЧЕН ПРЕСТОЈ.

Bi
ld

: ©
 m

ar
ch

m
ee

na
29

 |
 iS

to
ck

КОЈ МОЖЕ ДА АПЛИЦИРА 
ЗА ОВАА ДОЗВОЛА ЗА 
ПРЕСТОЈ?

ица кои:

	 Живеат во Германија веќе 
пет години сметајќи од 31 
октомври 2022 година

	 Имаат статус на толериран 
престој

	 Не биле осудени на повеќе 
од 50 дневни глоби (општи 
кривични дела) или 90 дневни 
глоби (кривични дела од 
имиграционото право)

	 Не извршиле повторено и 
намерно спречување на 
нивното депортирање

КАКВИ СЕ  
ИЗГЛЕДИТЕ?

	 Во текот на овие 18 месеци ќе 
имате неограничена дозвола 
за работа и ќе може да 
посетувате курс за интеграција

	 Овој 18-месечен период ќе ви 
даде време за исполнување 
на условите за долгорочен 
престој. Меѓу условите овде 
спаѓаат: Приложување доказ 
за познавање на германскиот 
јазик (говорење А2 ниво), 
обезбедување егзистенција 
и докажување на вашиот 
идентитет

КАКО СЕ ОДВИВА ПРОЦЕСОТ НА 
АПЛИЦИРАЊЕ?

	 Апликацијата за дозвола за престој „Chan-
cen“ („Можности“) мора да се поднесе до 
службата за имиграција

	 Дозволата за престој „Chancen“ („Можности“) 
се издава за период од 18 

Како се поднесува апликација за дозвола за 
престој „Chancen“ („Можности“) до Службата 
за имиграција на Вупертал?

	 Формуларот за аплицирање  
е достапен овде:

	 Потпишаните и пополнети 
апликации треба да се 
испратат на: Е-пошта: 
Chancenaufenthaltsrecht@stadt.wuppertal.de

MKD


